LITER aut omneq; <sup>V</sup> erectis *D* (v add. d), aequaliter aut omne-  
 que rectis *V*, corr. Cauchius; mihi tamen aequilateratum olim  
 fuisse videtur rapedia *D*, repedia superscripta a *V* 1 m.  
 13. parallely\*\*\*\* *D*, parallelynæ *d*, paralle lineæ *V* eadea-  
 dem *D*, corr. d planicie *V* 14. contigunt *D* 16. geo-  
 metriarum *dV* 17. ad omnem *DV* 18. liniam *D* medio-  
 Nunnerius, modo *DV*, κέντρῳ Euclides, centro interpres Eucli-  
 dis in Gromat. Lachm. p. 379, 11 20. inter se] minores duos  
 rectis *V* lineas rectas Nunnerius, lineam *DV*

inmissa interiores angulos minores duobus rectis fecerit,  
ejectas lineas concurrere.

Si paribus paria adiecta fuerint, omnia paria erunt; 2  
et si paribus paria dempta. et quae isdem paria sunt, et  
5 inter se paria sunt.

## DE MUSICA.

9

Prior est musica inventione metrica. cum sint enim  
10 antiquissimi poetarum Homerus Hesiodus Pisander, hos  
secuti elegiarii Callinus Mimnermus Euenus, mox Archi-  
lochus et Simonides trimetrum iambicum, chorium ca-  
talecticum tetrametron composuerint, Archilochus etiam 2  
commata versibus applicando variavit epodis per pluri-  
15 mas species, secuit Alcman numeros + etiam minuit in  
carmen. hinc poetice melice. at Telesilla etiam Argiva  
minutiores edidit numeros. quae species cum iam displi-  
ceret et integra brevior videretur, magnitudine Pindari  
adserita est, qui liberos etiam numeros modis edidit. hos  
20 secuti musici Timotheus et Polyidos et Hyperides et Phyl-  
lis et clarissimus cum peritia tum eloquentia Aristoxenus.  
modulati protinus cantus. nec tamen + an non putas anti- 3  
quiores cantus esse numeris, sed rusticis et inconditis,

1. duos rectis pares fecerit DV, corr. Nunnesius; conf. tamen Gromat. p. 379, 13 4. que V eisdem vulgo, eidem coni. Iahnu 10. Terpander coni. Cauchius 11. gallinus mineruus eunectus DV archiloglius V 12. iambic\*um D 13. composuerit V archilocum DV 14. commota DV epodis G. Hermannus, ea potius (ea in ras.) D, ea potius V 15. alconan DV numerus D, corr. d, numertis V et im- minuit carmen coni. Lachmannus auctore Hermanno 16. poeticae DV melicae atanc: illa D, melice: atanc·illa V, corr. Carrio argina V 18. diceretur V 19. LIB\*\*\*\* D, libros dV, corr. Lachmannus indidit coni. Lachmannus omnino de vs. 13—19 conf. G. Hermann. epit. doctr. metr. § 571 20. Polyidus Scaliger, pondos DV Phyllis Manutius, FOLLIS DV; alias virorum doctorum coniecturas de his musicorum nomi- nibus vide apud Iahnum 21. peritia V in ras. 22. protenus V an non V, ANNO D, annon d, non codex Manutii, quod pro- bat Urtichsius 23. rusticis DV inconditis V<sup>1</sup>, corr. m. rec.

postque hos poetica valuit veluti legitima [musica licentior] magisque modulata.

10

## DE NOMINE RHYTHMI.

Rhythmus creditur dictus a Rythmonio Orphei filio et Idomenae nymphae Ismaricae, ut tradit Nicocrates libro quem composuit de <sup>†</sup>Musio. <sup>†</sup>fratre Rythmoni tradit Hymene, Varritonis autem et Coloridis Tiresiae filiae Periclementum et Peridemem <sup>†</sup>, qui primus cecinerit res gestas heroum musicis cantibus.

11

## DE MUSICA.

10

Musica est peritia faciendorum et canendorum modorum. eius partes harmonica, organica, rhythmica, crusmatica. crusmata pulsus decori sine carmine vocantur; harmonia est consonantia; organica \*\* rhythmos 2 Graece, modus dicitur Latine \*\* nominatus versus ab eo 15 quod fluat seque ipse circumeat. modus autem est lex quaedam et ordo vocalium intervallorum et differentia, vel, ut Aristoxenus finit, non utcumque conpositum vocalium temporum intervallum. carmen est modus vocibus iunctus, cuius discrimina cantus, modus, motus. \*\* tempus 20 est syllabae spatium, huius elementum brevis syl-

- 
- |  |  |
|--|--|
| 1. postq. <i>D</i> , postquam <i>V</i>   | 3. <i>rythmi D</i> , ritmi <i>V<sup>1</sup></i> ,  |
| <i>rithmi V m. rec.</i>  | <i>4. rythmus DV RITHMONIO DV</i>  |
| 5. <i>idnomen* ae NYMPFAE MARICE D</i> , idnomeae nymphæ marice <i>V</i> ,                             | <i>corr. Lobeckius, Idmoniae coni. Urlichsius NICOCRATIS DV</i> ,  |
| <i>Nicostratus Stiehle Philol. X p. 170</i>  | <i>6—8. composuit de musice. fratrem Rhythmonii tradit Hymenaeum, Rhythmonii autem et Chloridis, Tiresiae filiae, Periclymenum et Perimedem Iahnus</i> |
| 6. <i>musico V rithmoni V</i>  | <i>7. himene uarri-Tonis V tiriſiq V</i>   |
| <i>8. cecinerit tres D</i>   | <i>10. ITEM DE MVSICA V</i>  |
| <i>12. armonica V RYTHMICA D, rithmica V</i>   | <i>11. RYTHMOS D, ORGANI CARYT-MOS D, organi caritmos V<sup>1</sup>, organica rithmos V m. rec.</i>  |
| <i>13. decore D, corr. d</i>   | <i>14. ARMONICA DV ORGANI CARYT-MOS D, organi caritmos V<sup>1</sup>, organica rithmos V m. rec.</i>   |
| <i>15. motus dicitur Latine, nominatur vero ab eo cet. Iahnus partim secundum Lachmannum LATINAE D</i> | <i>21. post est in V repetuntur ex vs. 19 ss. modus vocibus — tempus est</i>   |

laba. † divisio brevi alia longum a longo ut neutrius ratione est †.

## DE MODULATIONE.

12

Modulatio est modorum prudens dispositio; eius tres species, διάτονος, χρώματος, ἀρμονίας. species carminum tredecim \*\* ex quibus primi Dorius, Phrygicus, Lydius. his accesserunt gravissimus hypodorus, mox duo hypo- phrygii, gravior et acutior, deinde hypolydii totidem et perinde gravior et acutior, deinde Dorius medius, tum Phrygicus gravis et alter excelsus, totidem Lydii, gravis et acutus, tum mixolydii pari diversitate, postremus hypermixolydus acutissimus.